

## **Fokusområden, indikatorer och målvärden för det brottsförebyggande arbetet**

### **Förslag till beslut**

Brottsförebyggande rådet noterar informationen till protokollet.

### **Sammanfattning**

Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till fokusområden för det brottsförebyggande arbetet. Kopplat till dessa finns indikatorer och målvärden. Arbetet pågår nu med att undersöka om dessa fokusområden kan utgöra grund för polisens medborgarlöften, samt den nya samverkansöverenskommelse som ska tecknas mellan polisen och kommunen. Inriktningen är att fastställa fokusområdena med indikatorer och målvärden i januari.

### **Ärendet**

Brottsförebyggande rådet har i sin årsklocka för arbetet skrivit in att det ska antas en verksamhetsplan för rådets arbete. Stadsledningskontoret har arbetat med att ta fram denna plan och därvid övervägt om rådet ska anta en verksamhetsplan eller ett annat styrdokument. En sådan verksamhetsplan beskriver vanligtvis vilken verksamhet som man avser att bedriva under kommande år samt hur den ska följas upp. Problemet för rådet är att det bedriver förhållandevis lite egen verksamhet inom det brottsförebyggande området. Det stora arbetet sker inom andra nämnder, myndigheter och inom civilsamhället. Rådet kan stödja och följa upp detta arbete men har begränsade ekonomiska och personella resurser att bedriva något eget arbete. Stadsledningskontoret har därför kommit till slutsatsen att rådet istället skulle anta ett antal fokusområden kopplat till brottsförebyggande arbetet och till dessa koppla indikatorer och målvärden. Med denna modell ansluter sig rådet till den modell som nämnderna har för sitt arbete. Fokusområdena är de som rådet diskuterat att ha med i en verksamhetsplan.

- Ungdomar och narkotika
- Inbrott i bostad
- Trygghet i livsmiljön
- Brottsoffer



- Ungdomar i riskzon

Stadsledningskontoret har tagit upp förslaget med fokusområden med företrädare för lokalpolisområdet. Polisen ser möjligheter att de fokusområden som BRÅ föreslås kan utgöra grund för de medborgarlöften som polisen ska ta fram innan årsskiftet. Fokusområdena kan även ligga till grund för de förnyade överenskommelser som ska göras mellan polisen och kommunen när det gäller samverkan. Nuvarande överenskommelser löper ut vid nyåret och nya ska tecknas. Stadsledningskontoret kommer att ta upp frågan i den beredningsgruppen som finns mellan polisen, Nacka, Tyresö och Värmdö.

Inriktningen är att få klart under december om förslaget till fokusområden även kan ligga till grund för polisens medborgarlöften och för ny samverkansöverenskommelse. Det skulle vara en stor fördel om BRÅ's beslut om fokusområden ligger i linje med båda dessa andra dokument. Stadsledningskontoret föreslår att beslutet om fokusområden tas i januari av BRÅ.

Förslaget till fokusområden, indikatorer och målvärden framgår av bilagan. Det finns även nämnt förslag på aktiviteter kopplade till fokusområden. Tabellen är inte fullständig efter som arbetet pågår med indikatorer och målvärden.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Kostnaderna för att genomföra aktiviteter kopplade till fokusområden ingår i nämndernas och andra myndigheters budget. Brottsförebyggande rådet har i budget för 2016 fått 100 tkr för arbete mot våldbejakande extremism. Stadsledningskontoret återkommer med förslag i början på nästa år hur dessa medel kan användas på bästa sätt.

## **Konsekvenser för barn**

Två av fokusområdena berör barn och unga direkt – ungdomar och narkotika samt ungdomar i riskzon.

## **Bilagor**

Förslag till fokusområden, indikatorer och målvärden.

Mats Bohman  
Administrativ direktör  
Stadsledningskontoret